
Indicação de uso: A Toalha Umedecida Para Banho de 

Acamados Polar Fix foi desenvolvida para banho e 

higiene geral de pacientes acamados. São lenços 

inodoros que desempenham as funções de 

higienização, hidratação e proteção da pele.

Toalhas Umedecidas Para Banho de Acamados Polar Fix
Sem Antisséptico
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Benefícios oferecidos aos pacientes:

•  Não contém álcool;

•  Produto hipoalergênico;

•  Preservação do ecossistema cutâneo;

•  Não precisa de enxague;

•  Formulação com mais de 90% de água.

•  Dermatologicamente testado;

Para mais

informações

1

2

3

4

5

6

7

8

Validade: 3 anos

Toalhas Umedecidas Para Banho de Acamados 
Polar Fix

Código    

F08563 25351.400893/2015-31

Tamanho    Processo    

20cm x 20cm

Embalagem

8 unidades

Higiene

vendas@polarfix.com.br
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Para mais

informações

Validade: 3 anos

Polar Fix - Ecopure
Toalhas Umedecidas Para Banho de Acamados 

Código    

F08807 25351.400893/2015-31

Tamanho    Processo    

20cm x 20cm

Embalagem

8 unidades


